
Página núm. 40 BOJA núm. 185 Sevilla, 21 de septiembre 2009

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2009, de la 
Dirección General de Administración Local, por la que 
se acuerda la publicación de la relación de convenios 
suscritos por la Diputación Provincial de Málaga, corres-
pondientes al primer semestre del año 2009 (Expte. 
núm. 007/2009/COV).

El artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, regula-
dora de la Demarcación Municipal de Andalucía, establece la 
obligación de remitir a la Comunidad Autónoma los convenios 
que se suscriban por las Entidades Locales para su publica-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Para dar cumplimiento a lo previsto en el mencionado ar-
tículo, la Excma. Diputación Provincial de Málaga, mediante es-
crito de fecha 23 de julio de 2009, ha enviado una relación de 
los convenios suscritos por la expresada Corporación provincial 

correspondientes al primer semestre del año 2009, especifi-
cando el asunto, las entidades que lo firman con la Diputación, 
la materia de la que trata, la fecha de aprobación del Pleno de 
la Diputación, así como la vigencia y la finalización.

Por todo ello, esta Dirección General, a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 37.2 de la Ley 7/1993, de 27 de julio, y 
7 del Decreto 164/2009, de 19 de mayo, por el que se esta-
blece la estructura orgánica de la Consejería de Gobernación,

R E S U E L V E

Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía de la relación de convenios suscritos por la Excma. 
Diputación Provincial de Málaga, correspondientes al primer 
semestre del año 2009, que se adjunta como Anexo de la pre-
sente Resolución.

Sevilla, 2 de septiembre de 2009.- El Director General, 
Manuel Zafra Víctor. 

A N E X O

RELACIÓN DE CONVENIOS SUSCRITOS POR LA EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE MÁLAGA, CORRESPONDIENTES AL PRIMER 
SEMESTRE DEL AÑO 2009

Asuntos de Entidades que lo firman
con la Diputación Materia de que trata Aprobado por el Pleno 

de la Diputación Vigencia desde Finaliza

Hacienda Confederación de Empresarios de Málaga 
(CEM), Unión General de Trabajadores de 
Málaga (UGT) y Comisiones Obreras de 
Málaga (CC.OO.)

Acuerdo de Responsabilidad Social por la Economía, la 
Innovación y el Empleo en la Provincia de Málaga

03-03-2009 Desde firma
el 11-02-2009

31-03-2011

Hacienda Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, S.A. Prestación de Servicios Postales y Telegráficos 14-04-2009 01-01-2009 31-12-2009

Derechos
Sociales

Consejería para la Igualdad y Bienestar Social Cláusula Adicional II (Prórroga) para realización del 
Programa de Tratamiento a Familias con Menores

02-12-2008 01-11-2008 31-10-2009

Derechos
Sociales

Consejería para la Igualdad y Bienestar Social En Materia de Drogodependencias y Adicciones 02-12-2008 26-11-2008 31-10-2011

Derechos
Sociales

Delegación Provincial Consejería de Salud Prórroga Convenio para desarrollo Programa de Atención 
Infantil Temprana, niños/as de 0 a 4 años

14-04-2009 01-04-2009 31-03-2010

Derechos
Sociales

Delegación para la Igualdad y Bienestar Social Prórroga Convenio para Desarrollo Programa Acogida 
Inmediata

14-04-2009 01-04-2009 31-03-2010

Derechos
Sociales

Delegación para la Igualdad y Bienestar Social Prórroga Convenio para Desarrollo Programa Residencial 
Básico

14-04-2009 01-04-2009 31-03-2010

Derechos
Sociales

Delegación para la Igualdad y Bienestar Social Prórroga Convenio para Desarrollo Programa Madres 
Gestantes

14-04-2009 01-04-2009 31-03-2010

Cultura
y Deportes

Universidad Internacional de Andalucía Realización de actividades para la investigación, el 
desarrollo, la innovación y la formación en la enseñanza 
de postgrado (Modalidades de Master o Experto, Cursos 
de Formación Complementaria incluidos los Cursos de 
Verano)

03-03-2009 Desde firma
el 05-03-2009

Un año 
(04-03-2010)

Prorrogable por 
períodos anuales

Cultura
y Deportes

Asociación Provincial de Librerías y Papelerías 
de Málaga

Celebración XXXIX Edición de la Feria del Libro de Málaga 03-03-2009 03-03-2009 31-12-2009

Cultura
y Deportes

Federación Agrupación Malagueña de Peñas Apoyo para realización de actividades culturales que 
fomenten y divulguen las raices culturales de la Provincia

03-03-2009 01-01-2009 31-12-2009

Cooperación
Municipal

Colegio Oficial de Registradores de la Propie-
dad, Bienes Muebles y Mercantiles de España

Adopción de medidas tendentes al efectivo cumplimiento 
del deber de información territorial a favor de la ciudadanía

03-06-2008 22-enero-2009 indefinida

Cooperación 
Municipal

Ministerio de Industria (Secretaría de Estado 
de Turismo), Consejerías de Economía y Ha-
cienda, Vivienda y Ordenación del Territorio, 
Turismo, Comercio y Deporte y de Medio 
Ambiente, Ayuntamientos de Benalmádena, 
Casares, Estepona, Fuengirola, Manilva, 
Marbella, Míjas, Torremolinos, Confederación 
de Empresarios de Andalucía, Comisiones 
Obreras de Andalucía, Unión General de 
Trabajadores de Andalucía

Constitución del Consorcio “Desarrollo y Turismo de la 
Costa del Sol Occidental”

04-11-2008 15-09-2008 Extinción o 
liquidación del 

Consorcio

Cooperación 
Municipal

Consorcio de Residuos Sólidos Urbanos Adscripción al Consorcio de R.S.U. de terrenos, obras 
y equipos mecánicos que conforman la Planta de 
Tratamiento de Escombros y Restos de Obra RCDS del 
complejo medioambiental de Valsequillo

01-07-2008 Indefinida Indefinida

Cooperación 
Municipal

Asociación para el Desarrollo Rural de 
Andalucía (ARA)

Realización de Estudio sobre el uso del agua en la agricul-
tura en la provincia de Málaga

22-07-2008 30-07-2008 29-07-2009

Cooperación 
Municipal

Mancomunidad Sierra de las Nieves y su 
entorno

Creación de Oficina Técnica Territorial de Urbanismo en el 
ámbito de dicha Mancomunidad

02-12-2008 15-12-2008 Períodos
legislativos 
municipales


